



Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Sekretarz Stanu
Małgorzata Jarosińska-Jedynak

Warszawa, data: 10 października 2023 r.

znak sprawy: DRC-IVa.0221.271.2023.IT

identyfikator koszulki:

telefon: 22 273 85 36

e-mail: ignacy.turowiecki@mfipr.gov.pl

Pani Wioletta Zwara
Sekretarz Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji

**Dotyczy: Uwag Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej do opisu założeń
projektu informatycznego pn. „Rozwój systemu Domowej Opieki Medycznej”.**

Szanowna Pani Sekretarz,

w załączeniu przesyłam tabelę z uwagami MFiPR do przedmiotowego opisu
założeń projektu informatycznego.

Z poważaniem

Małgorzata Jarosińska-Jedynak

/podpisano elektronicznie/

Nazwa dokumentu: Rozwój systemu Domowej Opieki Medycznej [OPIS ZAŁOŻEŃ PROJEKTU INFORMATYCZNEGO]

Lp.	Organ wnoszący uwagi	Jednostka redakcyjna, do której wnoszone są uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmian zapisu	Odniesienie do uwagi
1	MFiPR	3	<p>W celu monitorowania efektów wdrażania między poszczególnymi kamieniami milowymi nie zawsze zachowano odstęp nie więcej niż pół roku. Jest to o tyle istotne, że planują Państwo realizację przedsięwzięcia do końca 2028 r. W razie opóźnień pozostaje tylko 12 miesięcy do zakończenia perspektywy. Z doświadczenia wdrażania projektów z obszaru e-zdrowia wynika, że nie udaje się zrealizować tego typu przedsięwzięć na czas.</p>	<p>Proszę uzupełnić kamienie milowe w projekcie, aby umożliwić lepszy monitoring wdrażania przedsięwzięć przez członków KRMC.</p>	
2	MFiPR	2.1 Cele i korzyści wynikające z projektu	<p>Zgodnie z opisem projektu, planowane są szkolenia dla pracowników kadry medycznej. W związku z tym, należy określić w projekcie wskaźniki dotyczące szkoleń.</p> <p>Brak wskaźnika „Wartość usług, produktów i procesów cyfrowych opracowanych dla przedsiębiorstw”, chociaż usługi skierowane są też do przedsiębiorców.</p> <p>Jeśli w projekcie planowane jest utworzenie/modernizacja systemu informatycznego, należy określić wskaźnik „Liczba uruchomionych systemów teleinformatycznych w podmiotach wykonujących zadania publiczne”.</p>	<p>Proszę o uzupełnienie wskaźników.</p> <p>Proszę o dodanie wskaźnika „Wartość usług, produktów i procesów cyfrowych opracowanych dla przedsiębiorstw”. Zgodnie z definicją, do wartości wliczana jest wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie, przeznaczonych na wytworzenie produktów, usług, procesów cyfrowych. Nie są wliczane wydatki na wynagrodzenia, szkolenia, informację i promocję oraz koszty pośrednie. W przypadku trudności z wydzieleniem wydatków na część e-usług dla przedsiębiorców, wlicza się koszty związane z e-usługami zarówno dla obywateli, jak i przedsiębiorców.</p>	